

PIVAŠIŪNŲ AMATŲ CENTRO EDUKACINĖS PROGRAMOS

KULINARINIO PAVELDO MOKOMOJI (PARODOMOJI) PROGRAMA

Edukacinė programa – Ruginės duonos kepimas.

Susipažinsite su dzūkų etninės kultūros simbolio – duonos keliu nuo rugių iki duonos riekės. Kiekvieną tarsi namiškį maloniai sutikusi ir už stalo pasodinusį gospadinę papasakos apie rugių sėjimą, kūlimą, malimą, duonos raugimą ir užmaišymą. Sužinosite apie senolių duonos kepimo papročius, šeimos tradicijas. Kiekvienam bus suteikiama nepakartojama galimybė pačiam suformuoti ir ką tik iškūrentoje duonkepėje išsikepti savo duonos kepalėlį.

Edukacinė programa – kulinarinio paveldo - grikiinių babkų, pyragų, pyragėlių, kalėdaičių, bulvinių dzūkiškų bandų kepimas ir degustavimas. Tai pat puiki proga sumušti sviestą dzūkiška „buikele“ ir čia pat ragauti.

Kaina 1 asmeniui: vaikams 5 Lt, suaugusiems 8 Lt.

MEDŽIO DROŽYBOS MOKOMOJI (PARODOMOJI) PROGRAMA

Edukacinė programa – medžio drožyba.

Pagrindinis tikslas – skleisti ir populiarinti liaudies meno kūrybą, plėtoti kultūrinę edukaciją. Programos metu supažindinama su drožybos technika, su Algirdo Judicko medinių skulptūrų pavyzdžiais, įvairia tematika, simbolika ir drožybos darbų atlikimo būdais, o taip pat skulptūrų kūrimo etapais, įrankiais, medžiagomis, medienos rūšimis. Praktinių užsiėmimų metu dalyviai savarankiškai kuria medines skulptūras.

Edukacinė programa – medžio grafika. Praktinėje užsiėmimų dalyje bus mokoma raižyti medžio lentoje, o kiek pramokusiems raižymo technikos siūlysim išsispauti po vieną kitą autorinį grafikos darbelį.

Kaina 1 asmeniui: vaikams 5 Lt, suaugusiems 8 Lt.

KERAMIKOS MOKOMOJI (PARODOMOJI) PROGRAMA

Programos metu pristatomas vienas seniausių amatų – puodžiaus amatas. Išgirsite pasakojimą apie molio kilmę, trumpai apžvelgsime keramikos istoriją, jos rūšis, bus demonstruojami lipdymo, žiedimo, dekoravimo procesai. Keramikos dirbtuvėlėje mokysitės molio formavimo: kočiojimo, pjaustymo, atskirų detalių sulipdymo, figūrų formavimo, dekoravimo, susipažinsite su molio išdegimo būdais. Kiekvienas galės nusilipdyti savo molinuką.

Kaina 1 asmeniui: vaikams 5 Lt, suaugusiems 8 Lt.

PYNIMAS IŠ VYTELIŲ MOKOMOJI (PARODOMOJI) PROGRAMA

Sužinosite vytelių auginimo specifikos bruožus, medžiagos paruošimo ir pynimo techniką. Galėsite patys paruošti pluoštą, skaldyti vyteles ir pinti.

Kaina 1 asmeniui: vaikams 5 Lt, suaugusiems 8 Lt.

VELTINIŲ VĖLIMO MOKOMOJI (PARODOMOJI) PROGRAMA

Tai labai įdomus užsiėmimas tiek vaikams tiek suaugusiems. Jo metu lankytojus supažindinsime su vilna, kaip ir kodėl vilna veliasi, kokie yra vėlimo būdai. Bus galima pamatyti ir išmokti velti veltinius.

Kaina 1 asmeniui: vaikams 5 Lt, suaugusiems 8 Lt.

ŽVAKIŲ LIEJIMO MOKOMOJI (PARODOMOJI) PROGRAMA

Edukacinio užsiėmimo metu sužinosite žvakės atsiradimo istoriją, su žvakėmis susijusius papročius, žvakių liejimo technologiją ir būdus. Išbandysite patį seniausią žvakių gamybos būdą, o savo nulietas žvakes, kaip darbo rezultata, galėsite parsinešti į namus.

Kaina 1 asmeniui: vaikams 5 Lt, suaugusiems 8 Lt.

KITOS EDUKACINĖS MOKOMOSIOS (PARODOMOSIOS) PROGRAMOS

Kaina 1 asmeniui: vaikams 2 Lt, suaugusiems 4 Lt.

Floristikos menas

Kurie neabejingi gėlių grožiui ir norėtų daugiau sužinoti apie spalvingą gėlių pasaulį, kviečiame į floristikos edukacinius užsiėmimus. Supažindinsime su floristikos menu, pagrindiniais floristikos įrankiais, pamokysime pasigaminti floristikos darbelių.

Kašikų pynimas

Kašiko pynimo procesas: nuo to, kokį karklą nusipjauti, kada nusipjauti, kaip jį pradėti lenkti, pinti, narstyti, be gabalėlio drato (vielos).

Siuvimas siuvimo mašina

Kojinių ir pirštinių mezgimas virbalais

Siuvinėjimas kryželiu

Riešinių mezgimas

Mezgimas virbalais

Nėrimas vašeliu

Šių užsiėmimų metu galima pamatyti ir išmokti nusimegzti ar nusinerti drabužius, interjero puošybas, servetėles, staltieses.

KALENDORINIŲ ŠVENČIŲ EDUKACINĖS PROGRAMOS

„Štai atvažiuoja Kalėda“

Šie užsiėmimai vyks prieš Šv. Kalėdas. Jų metu atgis švenčių papročiai, bus pasakojama, kaip Kūčias ir Šv. Kalėdas sutikdavo mūsų protėviai, kokios vyravo tradicijos Alytaus rajono krašte, bus gaminami šventiniai valgiai, prisimenami burtai, dainos, kepami ir valgomi kūčiukai, gaminami kalėdiniai papuošimai, žaisliukai, dovanėlės, liejamos žvakės. Pagrindinis užsiėmimo tikslas – supažindinti lankytoju su senaisiais Kūčių ir Šv. Kalėdų papročiais ir tradicijomis.

Verba pavasario simbolis

Programoje sužinosite verbos istoriją, tradicinius verbų raštus bei skirtingų Lietuvos regionų verbų rišimo ypatumus. Programos dalyviai susikurs verbą.

„Velykinių margučių raštai“

Programos metu susipažinsite su Šv. Velykų papročiais. Išgirsite apie Gavėnią, gamtos atbudimą, apie verbas ir Verbų sekmadienį, Didžiąją savaitę. Sužinosite apie margučių spalvas, natūralių dažų gamybą, marginimo techniką ir ornamentiką, jos simboliką. Sužinosite, kodėl reikia dovanoti ir mušinėti margučius. Kiekvienas galės išbandyti raižymo techniką, taip pat kiaušinių marginti karštu vašku. Jei oras bus geras, margučius ridinėsime ir žaisime lauke. Programos pabaigoje pasiūlysiame paskanauti kaimiškų vaišių.

Užgavėnių kaukių darymas

Artėjant Užgavėnėms, kviečiame visus, didelius ir mažus, kartu pasiruošti šaltos žiemos išvaramui ir ilgai laukto pavasario sutikimui: priminsime šios pagoniškos šventės tradicijas ir apeigas, išgirsite apie įvairius prietarus ir burtus bei sužinosite apie vieną pagrindinių šventės atributų – kaukes ir persirengėlius. Siūlome ne tik pasikalbėti apie paskutinę žiemos mėnesio dieną, bet ir pasigaminti charakteringą kaukę, kuri padėtų kuo greičiau išvartyti žiemą ir prisišaukti pavasarį.

Ekspozicijų ir parodų lankymas

(kaina vienam asmeniui: vaikams 1 Lt, suaugusiems 2 Lt)

Deginimo krosnies nuoma

(50 Lt – 24 val. trukmei, už išnaudotą elektros energiją vartotojas moka pagal skaitiklio parodymą)

Užsiėmimų metu programos dalyviai padedant specialistams galės pasigaminti darbelių iš medžio, keramikos, nusipinti dirbinį iš vytelių ir parsivežti namo kaip savo rankų dirbinį ar suvenyrą.

Darbo laikas:

Antradienį – ketvirtadienį 9.00 – 18.00 val.,

Penktadienį, šeštadienį 9.00-15.00 val.

Dėl edukacijos užsakymo prašome susitarti iš anksto:

Tel.: (8 315) 90 009, 8 699 94 982,

El. paštas pivasiunuamatucentras@gmail.com